КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИШКИНКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __24 марта 2023 года__№ __65___
                        р.п. Мишкино

О внесении изменений в постановление Администрации Мишкинского муниципального округа от 30 сентября 2022 года № 66 «О муниципальной программе Мишкинского муниципального округа «Развитие культуры

Мишкинского муниципального округа на 2023-2025 годы»»

В соответствии с Законом Курганской области от 29 июня 1999 года № 229 «О культурной деятельности на территории Курганской области», в целях сохранения и развития культурного потенциала Мишкинского муниципального округа, на основании ст. 41 Устава Мишкинского муниципального округа Курганской области, Администрация Мишкинского муниципального округа Курганской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области от 30 сентября 2022 года № 66 «О муниципальной программе Мишкинского муниципального округа «Развитие культуры Мишкинского муниципального округа на 2023-2025 годы»» следующие изменения:
1.1. Пункт 10 задачи № 2 «Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры Курганской области, выполнение государственных функций по выработке и реализации государственной политики, нормативно-правовому регулированию, контролю и надзору в сфере культуры» приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«

	10
	Участие в государственных программах Курганской области, в том числе «Развитие культуры в Курганской области», утвержденной постановлением Правительства Курганской области от 28 декабря 2020 года № 447, и региональном проекте «Создание условий для реализации творческого потенциала нации («Творческие люди»)», национальном проекте «Культура» в целях:

     • развития, обновления и укрепления материально-технической базы и технической оснащенности учреждений культуры и образовательных учреждений в сфере культуры, а именно:

- приобретение музыкальных инструментов, звукового, сценического и аудиовизуального оборудования, сценических костюмов, реквизита, одежды сцены, мебели;

- приобретение транспортных средств, в том числе специализированного автотранспорта;
- организация и проведение строительства, капитального ремонта и реконструкции муниципальных учреждений культуры;

- приобретение оборудования и расходных материалов для развития декоративно-прикладного творчества на территории Мишкинского муниципального округа Курганской области;
     • поощрения лучших муниципальных учреждений культуры Курганской области, находящихся на территории сельских поселений, и их работников
	2023-2025
	Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений культуры, улучшение финансовой поддержки творческих коллективов и работников
	Отдел,
учреждения культуры и дополнительного образования

»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Мишкинского муниципального округа – заведующего отделом социальной политики, культуры и спорта.

                         Глава

Мишкинского муниципального округа

             Курганской области

Д.В. Мамонтов

Усынина Е.М.

3-15-42
СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений в постановление Администрации Мишкинского муниципального округа от 30 сентября 2022 года № 66 «О муниципальной программе Мишкинского муниципального округа «Развитие культуры Мишкинского муниципального округа на 2023-2025 годы»»
от «____» _____________ 2023г. №_____

Разослано:  1. Отдел социальной политики, культуры и спорта
- 1

2. Прокуратура

- 1

3. Финансовый отдел

- 1
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений в постановление Администрации Мишкинского муниципального округа от 30 сентября 2022 года № 66 «О муниципальной программе Мишкинского муниципального округа «Развитие культуры Мишкинского муниципального округа на 2023-2025 годы»»
от «____» _____________ 2023г. №_____

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Отделом социальной политики, культуры и спорта
Администрации Мишкинского муниципального округа

Заместитель Главы Мишкинского
муниципального округа – заведующий
отделом социальной политики,

культуры и спорта

         Е.М. Усынина

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Заместитель Главы Мишкинского
муниципального округа – заведующий
финансовым отделом

        Е.А. Потапова

И.о. заведующего юридической службы
Администрации Мишкинского
муниципального округа

Н.Н. Мировщикова
Управляющий делами – руководитель
аппарата Администрации Мишкинского
муниципального округа

       Н.В. Андреева